
  

 
 УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий БДОУ г. Омска 

«Детский сад № 1» 

   Т.И. Павлова 

30 августа 2024 г. 

 

 

Календарный учебный график 
Продолжительность учебного года: начало учебного года с 02.09.2024 г.; окончание 

учебного года 30.05.2025 г. 

Продолжительность учебной недели – 5 дней (понедельник – пятница), выходные дни 

– суббота, воскресенье, праздничные дни в соответствии с законодательством РФ. 

Этап 

образовательного 

процесса 

1 младшая 

группа 

2 младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая  

группа 

Начало учебного года 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 

Адаптационный период 02.09.2024 

– 30.09.2024 г. 

_ _ _ 

Диагностический 

период 

09.09.2024 

– 13.09.2024 г. 

 

12.05.2025 

– 16.05.2025 г. 

09.09.2024 

13.09.2024 г. 

 

12.05.2025 

– 16.05.2025 г. 

09.09.2024 – 

13.09.2024 г. 

 

12.05.2025 

– 16.05.2025 г. 

09.09.2024 – 

13.09.2024 г. 

 

     12.05.2025 

– 16.05.2025 г. 

Продолжительность 

учебного года (в неделях) 
36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Окончание учебного            

года 
30.05.2025 г. 30.05.2025 г. 30.05.2025 г. 30.05.2025 г. 

 

Количество рабочих дней в 2024-2025 учебном году по месяцам 

Месяц, год Количество 

недель 

Количество 

рабочих дней 

Месяц, 

год 

Количество 

недель 

Количество 

рабочих дней 

Сентябрь, 

2024 

4недели 

1 день 

21 Январь, 

2025 

3 недели  

   2 дня 

17 

Октябрь, 

2024 

4 недели 

         3 дня 

23 Февраль, 

2025 

4 недели 20 

Ноябрь,  

2024 

4 недели 

1 день 

21 Март, 

2025 

4 недели 20 

Декабрь, 

2024 

4 недели 

1 день 

21 Апрель, 

2025 

4 недели 1 

день 

21 

   Май, 

2025 

4 недели 19 

Итого: 16 недель 5 

дней 

86 Итого: 19 недель 3 

дня 

97 

 

Итого: за 2024 – 2025 учебный год: 36 недель, 183 рабочих дня 
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